

**MUNICÍPIO DE BOQUIM/SE****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2022  
PROCESSO LICITATÓRIO 2022.1104.0004****TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

O(a) PREGOEIRA do(a) **MUNICÍPIO DE BOQUIM/SE** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 01/2022** referente à *Aquisição para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para preparação de merenda escolar para os alunos da Rede Pública Municipal, através do PNAE (Programa Nacional de Alimentação Escolar), durante o ano letivo de 2022, conforme especificações constantes do Termo de Referência.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

**Fornecedor : LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - 30.479.120/0001-84**

| Item                        | Quant.   | Un | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Marca          | Modelo         | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado  | Econ. %       | Econ. R\$        |
|-----------------------------|----------|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|----------------|---------------------|------------------|-----------------|---------------|---------------|------------------|
| 1                           | 1.215,00 | PT | Achocolatado em pó, de preparo instantâneo, Embalagem: Deve estar intacta, acondicionada em polietileno, latas de flandres ou potes plásticos bem vedados de no mínimo 300g,                                                                                                                                                                                                                                        | APTI           | APTI           | R\$ 2,64            | R\$ 3.207,60     | R\$ 6,39        | R\$ 7.763,85  | 58,69%        | R\$ 3,75         |
| 4                           | 40,00    | PT | Amido de milho (Emb. 500 g)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | APTI           | APTI           | R\$ 7,70            | R\$ 308,00       | R\$ 8,58        | R\$ 343,20    | 10,26%        | R\$ 0,88         |
| 7                           | 1.895,00 | PT | Aveia em flocos finos, , acondicionada em embalagens transparentes atóxicas, de plásticos ou de papel ou sachês de no mínimo 165 g.                                                                                                                                                                                                                                                                                 | DULAR          | DULAR          | R\$ 2,89            | R\$ 5.476,55     | R\$ 3,70        | R\$ 7.011,50  | 21,89%        | R\$ 0,81         |
| 26                          | 1.840,00 | KG | Fígado de boi, Carne bovina, tipo víscera in natura, tipo fígado, apresentação inteiro, congelado                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | FRIBOI         | FRIBOI         | R\$ 18,90           | R\$ 34.776,00    | R\$ 24,00       | R\$ 44.160,00 | 21,25%        | R\$ 5,10         |
| 27                          | 4.460,00 | KG | Flocos de milho (CUSCUZ), produto obtido pela torração do grão de milho, pré cozidos, amarelos, sem sal. Acondicionado em embalagens plásticas, resistente, com dados do fabricante, data de fabricação e validade, insenta de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos. Na entrega o produto deve ter validade mínima de 1/2. Produto com registro no Ministério da Agricultura SIF ou SIE ou SIM. | DONA TEREZINHA | DONA TEREZINHA | R\$ 2,45            | R\$ 10.927,00    | R\$ 3,32        | R\$ 14.807,20 | 26,20%        | R\$ 0,87         |
| 31                          | 4.415,00 | PT | Macarrão de sêmola tipo espaguete nº 8. (Emb. c/ 500 g),                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | PETYAN         | PETYAN         | R\$ 2,95            | R\$ 13.024,25    | R\$ 4,00        | R\$ 17.660,00 | 26,25%        | R\$ 1,05         |
| 30                          | 2.900,00 | UN | Proteína Texturizada de soja contendo 400g                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | SORA           | SORA           | R\$ 3,80            | R\$ 11.020,00    | R\$ 9,72        | R\$ 28.188,00 | 60,91%        | R\$ 5,92         |
| 40                          | 535,00   | KG | Sal marinho iodado refinado, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 1 kg,                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | NOTA 10        | NOTA 10        | R\$ 0,75            | R\$ 401,25       | R\$ 1,73        | R\$ 925,55    | 56,65%        | R\$ 0,98         |
| 41                          | 6.675,00 | LT | SARDINHA, em óleo comestível comestível.latas de 185g.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | PESCADOR       | PESCADOR       | R\$ 2,98            | R\$ 19.891,50    | R\$ 6,20        | R\$ 41.385,00 | 51,94%        | R\$ 3,22         |
| 42                          | 900,00   | UN | Vinagre: Branco, Embalagem 500ml                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | MINO           | MINO           | R\$ 1,20            | R\$ 1.080,00     | R\$ 3,00        | R\$ 2.700,00  | 60,00%        | R\$ 1,80         |
| <b>Subtotal Adjudicado:</b> |          |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                |                |                     |                  |                 |               |               |                  |
| <b>R\$ 100.112,15</b>       |          |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                |                |                     |                  |                 |               |               |                  |
| <b>Subtotal Orçado:</b>     |          |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                |                |                     |                  |                 |               |               |                  |
| <b>R\$ 164.944,30</b>       |          |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                |                |                     |                  |                 |               |               |                  |
|                             |          |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                |                |                     |                  |                 |               | <b>39,31%</b> | <b>64.832,15</b> |

**Fornecedor : JL ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI - 40.541.758/0001-51**

| Item | Quant.   | Un | Descrição                                                                          | Marca     | Modelo   | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado  | Econ. % | Econ. R\$ |
|------|----------|----|------------------------------------------------------------------------------------|-----------|----------|---------------------|------------------|-----------------|---------------|---------|-----------|
| 2    | 2.945,00 | KG | Açúcar cristal, Embalagem em polietileno de 1 Kg,                                  | PINHEIRO  | PINHEIRO | R\$ 2,99            | R\$ 8.805,55     | R\$ 4,46        | R\$ 13.134,70 | 32,96%  | R\$ 1,47  |
| 3    | 265,00   | KG | Alho , de primeira qualidade                                                       | IN NATURA | INNATURA | R\$ 15,00           | R\$ 3.975,00     | R\$ 30,92       | R\$ 8.193,80  | 51,49%  | R\$ 15,92 |
| 5    | 3.315,00 | KG | Arroz branco, classe: longo, fino, tipo1., acondicionada em pacotes de 1 kg        | BRASIL    | BRASIL   | R\$ 2,60            | R\$ 8.619,00     | R\$ 5,38        | R\$ 17.834,70 | 51,67%  | R\$ 2,78  |
| 6    | 3.670,00 | KG | Arroz parbolizado – Classe: Longo Fino – Tipo I., acondicionada em pacotes de 1 kg | TIO LORO  | TIO LORO | R\$ 2,69            | R\$ 9.872,30     | R\$ 5,54        | R\$ 20.331,80 | 51,44%  | R\$ 2,55  |

| Item                        | Quant.   | Un | Descrição                                                                                                                                                                                                                                          | Marca      | Modelo     | Unitario Adjudicado | Total Adjudicado | Unitario Orçado | Total Orçado      | Econ. % | Econ. R\$ |
|-----------------------------|----------|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|------------|---------------------|------------------|-----------------|-------------------|---------|-----------|
| 10                          | 2.310,00 | PT | Biscoito Doce, Tipo Maria, : Deve estar intacta, em pacotes de polietileno transparente atóxico com peso de 400g                                                                                                                                   | 3 DE MAIO  | 3 DE MAIO  | R\$ 2,48            | R\$ 5.728,80     | R\$ 5,12        | R\$ 11.827,20     | 51,56%  | R\$ 2,64  |
| 11                          | 2.310,00 | PT | Biscoito salgado, tipo Cream Cracker (emb. c/ 400 g),                                                                                                                                                                                              | 3 DE MAIO  | 3 DE MAIO  | R\$ 2,14            | R\$ 4.943,40     | R\$ 5,48        | R\$ 12.658,80     | 60,95%  | R\$ 3,34  |
| 16                          | 1.107,00 | KG | Carne Bovina moída de 1º qualidade, bovino magro, LIMPO, moído, congelado, Embalagem de 500g a 1Kg                                                                                                                                                 | MASTERBOI  | MSTERBOI   | R\$ 16,80           | R\$ 18.597,60    | R\$ 20,87       | R\$ 23.103,09     | 19,50%  | R\$ 4,07  |
| 17                          | 3.278,00 | KG | Carne, bovina, tipo acém, sem osso. Embalagem primária contendo 2 kg.                                                                                                                                                                              | MASTERBOI  | MASTERBOI  | R\$ 22,89           | R\$ 75.033,42    | R\$ 44,29       | R\$ 145.182,62    | 48,32%  | R\$ 21,40 |
| 18                          | 1.092,00 | KG | Carne, bovina, tipo acém, sem osso. Embalagem primária contendo 2 kg.                                                                                                                                                                              | MSTERBOI   | MASTERBOI  | R\$ 22,89           | R\$ 24.995,88    | R\$ 44,29       | R\$ 48.364,68     | 48,32%  | R\$ 21,40 |
| 22                          | 910,00   | UN | Colorífico em pó, produto obtido a partir do urucum, sem adição de sal, embalado em pacotes de no mínimo 97g,                                                                                                                                      | CORINGA    | CORINGA    | R\$ 0,54            | R\$ 491,40       | R\$ 1,75        | R\$ 1.592,50      | 69,14%  | R\$ 1,21  |
| 23                          | 460,00   | UN | Cominho - cominho, em pó fino. Sem a presença de sujidade ou matérias estranhas. Embalagem em polietileno, atóxica e transparente, sendo 10 unidades de até no mínimo 97g                                                                          | NORDETISNO | NORDETISNO | R\$ 0,84            | R\$ 386,40       | R\$ 2,00        | R\$ 920,00        | 58,00%  | R\$ 1,16  |
| 24                          | 7.525,00 | UN | EXTRATO DE TOMATE: Simples e concentrado, elaborado com frutos sadios, limpos e sem sementes. Isento de fermentações. Deve apresentar cor, sabor, odor Característico, consistente pastosa, embalagem sachê ou tetrapack com peso líquido de 340g. | JULIETA    | JULIETA    | R\$ 0,80            | R\$ 6.020,00     | R\$ 3,84        | R\$ 28.896,00     | 79,17%  | R\$ 3,04  |
| 29                          | 8.659,00 | UN | Leite em pó integral , com teor de gordura maior ou igual a 26%( embalagem C/200g)                                                                                                                                                                 | PRONTU     | PRONTU     | R\$ 5,06            | R\$ 43.814,54    | R\$ 7,64        | R\$ 66.154,76     | 33,77%  | R\$ 2,58  |
| 30                          | 2.886,00 | UN | Leite em pó integral , com teor de gordura maior ou igual a 26% (embalagem C/200g)                                                                                                                                                                 | PRONTU     | PRONTU     | R\$ 5,06            | R\$ 14.603,16    | R\$ 7,64        | R\$ 22.049,04     | 33,77%  | R\$ 2,58  |
| 33                          | 1.230,00 | UN | Óleo de soja refinado tipo I, fluido puro (Emb. c/ 900 ml)                                                                                                                                                                                         | SOYA       | SOYA       | R\$ 8,30            | R\$ 10.209,00    | R\$ 9,70        | R\$ 11.931,00     | 14,43%  | R\$ 1,40  |
| 37                          | 5.858,00 | KG | Peito de frango congelado, embalado em pacote de 1 kg                                                                                                                                                                                              | AVENOVA    | AVENOVA    | R\$ 10,00           | R\$ 58.580,00    | R\$ 25,68       | R\$ 150.433,44    | 61,06%  | R\$ 15,68 |
| 38                          | 1.952,00 | KG | Peito de frango congelado, embalado em pacote de 1 kg                                                                                                                                                                                              | AVENOVA    | AVENOVA    | R\$ 10,00           | R\$ 19.520,00    | R\$ 25,68       | R\$ 50.127,36     | 61,06%  | R\$ 15,68 |
| <b>Subtotal Adjudicado:</b> |          |    |                                                                                                                                                                                                                                                    |            |            |                     |                  |                 |                   |         |           |
| <b>R\$ 314.195,45</b>       |          |    |                                                                                                                                                                                                                                                    |            |            |                     |                  |                 |                   |         |           |
| <b>Subtotal Orçado:</b>     |          |    |                                                                                                                                                                                                                                                    |            |            |                     |                  | <b>50,34%</b>   | <b>318.540,04</b> |         |           |
| <b>R\$ 632.735,49</b>       |          |    |                                                                                                                                                                                                                                                    |            |            |                     |                  |                 |                   |         |           |

Fornecedor : DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI - 32.316.892/0001-20

| Item                        | Quant.   | Un | Descrição                                            | Marca     | Modelo               | Unitario Adjudicado | Total Adjudicado | Unitario Orçado | Total Orçado     | Econ. % | Econ. R\$ |
|-----------------------------|----------|----|------------------------------------------------------|-----------|----------------------|---------------------|------------------|-----------------|------------------|---------|-----------|
| 8                           | 1.145,00 | KG | Batata inglesa, de 1ª qualidade, classe média.       | IN NATURA | GÊNEROS ALIMENTICIOS | R\$ 3,35            | R\$ 3.835,75     | R\$ 7,35        | R\$ 8.415,75     | 54,42%  | R\$ 4,00  |
| 20                          | 1.435,00 | KG | Cebola branca, de primeira qualidade, tamanho médio, | IN NATURA | GÊNEROS ALIMENTICIOS | R\$ 2,95            | R\$ 4.233,25     | R\$ 7,50        | R\$ 10.762,50    | 60,67%  | R\$ 4,55  |
| 21                          | 455,00   | KG | Cenoura, classe média                                | IN NATURA | GÊNEROS ALIMENTICIOS | R\$ 5,95            | R\$ 2.707,25     | R\$ 7,25        | R\$ 3.298,75     | 17,93%  | R\$ 1,30  |
| <b>Subtotal Adjudicado:</b> |          |    |                                                      |           |                      |                     |                  |                 |                  |         |           |
| <b>R\$ 10.776,25</b>        |          |    |                                                      |           |                      |                     |                  |                 |                  |         |           |
| <b>Subtotal Orçado:</b>     |          |    |                                                      |           |                      |                     |                  | <b>52,06%</b>   | <b>11.700,75</b> |         |           |
| <b>R\$ 22.477,00</b>        |          |    |                                                      |           |                      |                     |                  |                 |                  |         |           |

Fornecedor : VITALLI DISTRIBUIDORA EIRELI - 36.539.558/0001-97

| Item | Quant.   | Un | Descrição                                                                                                                                                                                                        | Marca    | Modelo   | Unitario Adjudicado | Total Adjudicado | Unitario Orçado | Total Orçado  | Econ. % | Econ. R\$ |
|------|----------|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------|---------------------|------------------|-----------------|---------------|---------|-----------|
| 9    | 8.100,00 | L  | Bebida láctea, sabor morango, ameixa ou salada de frutas. Acondicionada em saco de polietileno leitoso, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido de no mínimo 900 ml. | NATVILLE | NATVILLE | R\$ 2,89            | R\$ 23.409,00    | R\$ 6,54        | R\$ 52.974,00 | 55,81%  | R\$ 3,65  |

| Item | Quant.    | Un | Descrição                                                                                                                                                       | Marca         | Modelo        | Unitário Adjudicado         | Total Adjudicado      | Unitário Orçado         | Total Orçado          | Econ. %       | Econ. R\$         |
|------|-----------|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|---------------|-----------------------------|-----------------------|-------------------------|-----------------------|---------------|-------------------|
| 12   | 43.260,00 | UN | BROA DE MILHO, tipo caseira, recheada com goiabada, com embalagem individual, própria contendo informações nutricionais, data de fabricação e data de validade. | MARCA PROPRIA | MARCA PROPRIA | R\$ 0,85                    | R\$ 36.771,00         | R\$ 1,20                | R\$ 51.912,00         | 29,17%        | R\$ 0,35          |
| 13   | 1.445,00  | PT | Café torrado e moído, embalagem de 250 g a vácuo,                                                                                                               | MARATA        | MARATA        | R\$ 6,79                    | R\$ 9.811,55          | R\$ 8,01                | R\$ 11.574,45         | 15,23%        | R\$ 1,22          |
| 14   | 735,00    | PT | Canela em pó, embalagem aproximadamente de 30 g,                                                                                                                | KITANO        | KITANO        | R\$ 3,22                    | R\$ 2.366,70          | R\$ 4,80                | R\$ 3.528,00          | 32,92%        | R\$ 1,58          |
| 19   | 725,00    | KG | Carne de charque ponta de agulha resfriada . Cada embalagem deverá apresentar peso líquido de 500g a 1 kg                                                       | PARAISO       | PARAISO       | R\$ 37,70                   | R\$ 27.332,50         | R\$ 49,04               | R\$ 35.554,00         | 23,12%        | R\$ 11,34         |
| 28   | 2.890,00  | UN | Leite de coco semi-integral Industrializado ( Garrafa 500ml,                                                                                                    | GRANVILLE     | GRANVILLE     | R\$ 2,80                    | R\$ 8.092,00          | R\$ 6,42                | R\$ 18.553,80         | 56,39%        | R\$ 3,62          |
| 32   | 2.655,00  | UN | Margarina vegetal extracremosa com sal (Pote c/ 500g)                                                                                                           | DELICIA       | DELICIA       | R\$ 7,89                    | R\$ 20.947,95         | R\$ 8,80                | R\$ 23.364,00         | 10,34%        | R\$ 0,91          |
| 34   | 3.795,00  | DZ | Ovo tipo extra, classe A, branco,                                                                                                                               | KEROVOS       | KEROVOS       | R\$ 4,49                    | R\$ 17.039,55         | R\$ 7,82                | R\$ 29.676,90         | 42,58%        | R\$ 3,33          |
| 35   | 11.490,00 | PT | Pão massa fina tipo hot-dog (emb. c/10 und de 50g)                                                                                                              | MARCA PROPRIA | MARCA PROPRIA | R\$ 3,46                    | R\$ 39.755,40         | R\$ 6,85                | R\$ 78.706,50         | 49,49%        | R\$ 3,39          |
|      | 3.830,00  | PT | Pão massa fina tipo hot-dog (emb. c/10 und de 50g)                                                                                                              | MARCA PROPRIA | MARCA PROPRIA | R\$ 3,46                    | R\$ 13.251,80         | R\$ 6,85                | R\$ 26.235,50         | 49,49%        | R\$ 3,39          |
|      |           |    |                                                                                                                                                                 |               |               | <b>Subtotal Adjudicado:</b> | <b>R\$ 198.777,45</b> | <b>Subtotal Orçado:</b> | <b>R\$ 332.079,15</b> | <b>40,14%</b> | <b>133.301,70</b> |

001012

Fornecedor : PROJETT SOLUCOES EM SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI - 23.660.743/0001-93

| Item | Quant.   | Un | Descrição                                                                                          | Marca        | Modelo       | Unitário Adjudicado         | Total Adjudicado     | Unitário Orçado         | Total Orçado         | Econ. %       | Econ. R\$        |
|------|----------|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|--------------|-----------------------------|----------------------|-------------------------|----------------------|---------------|------------------|
| 15   | 3.323,00 | KG | Carne Bovina moída de 1ª qualidade, bovino magro, LIMPO, moído, congelado, Embalagem de 500g a 1Kg | MASTERBOI    | MASTERBOI    | R\$ 16,88                   | R\$ 56.092,24        | R\$ 20,87               | R\$ 69.351,01        | 19,12%        | R\$ 3,99         |
| 25   | 30,00    | CX | Farinha para mingau tipo cremogema 200 gr - Sabor tradicional.                                     | CREMECORINGA | CREMECORINGA | R\$ 4,09                    | R\$ 122,70           | R\$ 5,06                | R\$ 151,80           | 19,17%        | R\$ 0,97         |
|      |          |    |                                                                                                    |              |              | <b>Subtotal Adjudicado:</b> | <b>R\$ 56.214,94</b> | <b>Subtotal Orçado:</b> | <b>R\$ 69.502,81</b> | <b>19,12%</b> | <b>13.287,87</b> |

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

| Total Adjudicado | Total Orçado     | Economia % | Economia R\$ |
|------------------|------------------|------------|--------------|
| R\$ 680.076,24   | R\$ 1.221.738,75 | 44,34%     | 541.662,51   |

Boquim - Sergipe, 09 de Fevereiro de 2022

MARILENE ALMEIDA DE MENEZES  
PREGOEIRA